




   

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

********** 

PREMESSO:  

che l’art. 113 del Decreto Leg.vo n. 50/2016 prevede la costituzione di un fondo incentivante – quantificato nella 
misura del 2% dell’importo a base di appalto - per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti pubblici relativamente 
alle attività di:  

-   programmazione della spesa per investimenti  

-  verifica preventiva dei progetti  

-  predisposizione e controllo delle procedure di bando  

-  esecuzione dei contratti pubblici  

-  Responsabile Unico del Procedimento  

-  Direzione dei Lavori ovvero Direzione dell'Esecuzione del Contratto  

-  collaudo tecnico amministrativo ovvero verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario  

   

CONSIDERATO:  

che, a seguito della avvenuta costituzione dell’ACER Campania, si rende necessario adottare il Regolamento per 
la costituzione del fondo di incentivazione, disciplinante i criteri di ripartizione e di erogazione degli incentivi in 
conformità delle disposizioni introdotte dal citato art. 113, da applicare a tutte le procedure di appalti di lavori, 
servizi e forniture bandite successivamente alla data di costituzione delll’ACER;  

che l’approvazione del predetto Regolamento costituisce obbligo di legge per le PP.AA. che ricoprono il ruolo di 
Stazione Appaltante;  

Tutto ciò premesso   

DELIBERA  

 
1. Approvare l'allegato Regolamento ai sensi dell'art. 113 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per la 

costituzione del Fondo per gli incentivi spettanti alle funzioni tecniche, e disciplinante i criteri di ripartizione e di 
erogazione degli incentivi di cui al medesimo articolo;  

2. Demandare alle Aree competenti gli adempimenti consequenziali.  

DELIBERA N.  
25/53

OGGETTO: Regolamento ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per la 
costituzione del Fondo degli incentivi per le funzioni tecniche - Criteri di ripartizione e di 
erogazione degli incentivi 

SEDUTA DEL: 
14/12/2020 

  IL SEGRETARIO  

dott. MARIO FESTA  

   IL PRESIDENTE  

dott. DAVID LEBRO  

Codice Doc: 23-19-BE-93-8F-93-AB-3C-4B-A4-8D-86-2D-43-34-B6-D9-5E-DF-1C


